

"СОГЛАСОВАНО"

Подрядчик

" " 2016 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик

" " 2016 г.

Наименование стройки:  
Объект №

капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: ул. Ленина, д. 11, п. Шатск, г. Тула (конкурс)

# Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: ул. Ленина, д. 11, п. Шатск, г. Тула (конкурс)

Наименование объекта: капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: ул. Ленина, д. 11, п. Шатск, г. Тула (конкурс)  
Основание: дефектный акт

Сметная стоимость 455,595 тыс.руб.  
Нормативная трудоемкость 577 чел.час.  
Сметная заработная плата 78,146 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на III кв. 2016 г.

№п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

## Раздел 1.

1	P58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листового стали поясков, 100 м сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	труб и покры	1,021	66,54			P58-3-1		
		ЗП			66,34	1,00	67,73	16,90	1144,69	
		ЭМ			0,20	1,00	0,20	3,30	0,67	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ		71			56,22	0,00	812,73	
		СП от ФОТ		52			44,03	0,00	595,24	
		ЗТР	чел-ч	9,10		1,00				9,29

Всего по позиции

168,18

2553,33 ✓ 9,29

Исполнитель: *Баканева Т.М.*  
Баканева Т.М.

1

8445

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	P58-12-4	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из черепицы	100 м2	1,895	1449,86			P58-12-4		
		ЗП			136,79	1,00	259,22	16,90	4380,77	
		ЭМ			7,20	1,00	13,64	10,08	137,53	
		в т.ч. ЗПМ			1,01	1,00	(1,91)	16,90	(32,35)	
		МР			1305,87	1,00	2474,62	3,83	9477,81	
		НР от ФОТ		71			216,74		3133,32	
		СП от ФОТ		52			169,74		2294,82	
		ЗТР	чел-ч	18,41		1,00				34,89

**Всего по позиции**

3	1020025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	-1,7055	5310,50	1,00	-9057,06	1,00	-9057,06	✓ 34,89
---	---------	---	----	---------	---------	------	----------	------	----------	---------

4	2/2016 стр. 49	Брус 50x50 Ц: 8000/1.18*1.02	м3	1,7055	6915,25	1,00	11793,96	1,00	11793,96	✓
---	----------------	------------------------------	----	--------	---------	------	----------	------	----------	---

5	P58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм карнизная обрешетка	100 м2	0,7134	6454,28			P58-18-5		
---	----------	--	--------	--------	---------	--	--	----------	--	--

ЗП  
ЭМ  
в т.ч. ЗПМ  
МР  
НР от ФОТ  
СП от ФОТ  
ЗТР

				1028,98	1,00	734,07	16,90	12405,86		
				70,01	1,00	49,95	10,39	518,93		
				0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)		
				5355,29	1,00	3820,46	3,04	11614,21		
				71		609,28		8808,16		
				52		477,15		6451,05		
			чел-ч	138,49		1,00				98,80

**Всего по позиции**

6	1020080	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-3,7097	3119,02	1,00	-11570,63	1,00	-11570,63	✓ 98,80
---	---------	---	----	---------	---------	------	-----------	------	-----------	---------

7	1020060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	3,7097	6576,64	1,00	24397,36	1,00	24397,36	✓
---	---------	--	----	--------	---------	------	----------	------	----------	---

8	P58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм коньковая доска, ендовая	100 м2	0,2223	6454,28			P58-18-5		
---	----------	---	--------	--------	---------	--	--	----------	--	--

Исполнитель: *Баканева Т.М.*

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	ЗП				1028,98	1,00	228,74	16,90	3865,74	
	ЭМ				70,01	1,00	15,56	10,39	161,70	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
	МР				5355,29	1,00	1190,48	3,04	3619,06	
	НР от ФОТ		%	71			189,86		2744,68	
	СП от ФОТ		%	52			148,68		2010,18	
	ЗТР		чел-ч	138,49		1,00				30,79

<b>Всего по позиции</b>										
9	1020080	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-1,156	3119,02	1,00	-3605,59	1,00	-3605,59	✓

10	1020060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	1,156	6576,64	1,00	7602,60	1,00	7602,60	✓
----	---------	--	----	-------	---------	------	---------	------	---------	---

11	E10-01-010-01 МДС35 п.4.7	Установка элементов каркаса из брусьев (контробрешетка)	1 м3 древесины в конст	0,94	2589,99			E10-01-010-01		
	ЗП				176,40	1,15	190,69	16,90	3222,63	
	ЭМ				24,21	1,25	28,45	9,93	282,48	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,25	(0,00)	16,90	(0,00)	
	МР				2389,38	1,00	2246,02	3,23	7254,64	
	НР от ФОТ		%	90			202,13		2900,37	
	СП от ФОТ		%	43			102,11		1385,73	
	ЗТР		чел-ч	22,50		1,15				24,32

<b>Всего по позиции</b>										
12	P58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из досок	100 м	0,6135	2872,94			P58-5-4		
	ЗП				1062,00	1,00	651,54	16,90	11010,98	
	ЭМ				12,31	1,00	7,55	10,14	76,58	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
	МР				1798,63	1,00	1103,46	4,03	4446,94	
	НР от ФОТ		%	71			540,78		7817,80	
	СП от ФОТ		%	52			423,50		5725,71	
	ЗТР		чел-ч	133,25		1,00				81,75

<b>Всего по позиции</b>										
							2726,83		29078,01	81,75

Исполнитель: *Баканева Т.М.*



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13	E26-02-018-02 МДС35 п.4.7	Отнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного м2 распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100	10,7096	✓ 148,12			E26-02-018-02		
			обраб атыва емой повер		77,97	1,15	960,28	16,90	16228,76	
					68,25	1,25	913,66	4,72	4312,49	
					0,98	1,25	(13,12)	16,90	(221,72)	
					1,90	1,00	20,35	10,61	215,89	
				77			876,06		12666,87	
				48			579,17		7896,23	
			цел-ч	8,87		1,15				109,24
			ЗТР							

Всего по позиции

14 2/2016 стр. Сенез Огнебио Проф Ц: 1580/23/1,18\*1,02

15 P58-13-1 Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без

Всего по позиции

16	1010852	Рубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой марки РКК-3506 м2
----	---------	--

17	2/2016	Пленка гидропароизоляционная "Изоспан" Ц:1428,81/70/1.18*1.02 м2
----	--------	--

18 Е12-01-023-01 Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам

ЗП  
ЭМ  
В Т.Ч. ЗПМ  
МР  
НР ОТ ФОТ

Исполнитель: 92  
Баканева Т.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
СП от ФОТ										
ЗТР										
			44	44	496,77	1,15	496,77		6685,95	107,66
			чел-ч	38,53						

Всего по позиции										
19	1011998	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлоочерепицы (1800*50*50 мм)	М	-38,8768	252,86	1,00	-9830,39	1,00	-9830,39	✓
20	1014136	Металлочерепица «Монтеррей»	М2	-296,4356	264,97	1,00	-78546,54	1,00	-78546,54	✓
21	Прайс	Профлист оцинкованный НС44-1000-0,7 Ц: 379/1.18	М2	279,427	321,19	1,00	89749,16	1,00	89749,16	✓
22	1011875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм (конек)	Т	0,1817	43947,18	1,00	7985,20	1,00	7985,20	✓
23	1011875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм (ендова)	Т	0,1806	43947,18	1,00	7936,86	1,00	7936,86	✓
24	Е09-05-006-01	Резка стального профилированного настила (конек вальмы, ендова, примыкание к слуховому окну)	1 м реза	180,80	3,40			Е09-05-006-01		
	ЭП			2,85	1,00		515,28	16,90	8708,23	
	ЭМ			0,55	1,00		99,44	4,07	404,72	
	в т.ч. ЗПП			0,00	1,00		(0,00)	16,90	(0,00)	
	МР			0,00	1,00		0,00	0,00	0,00	
	НР от ФОТ			69			417,38		6008,68	
	СП от ФОТ			58			372,29		5050,77	
	ЗТР			0,34		1,00			61,47	
Всего по позиции										
25	Е10-01-003-01	Устройство слуховых окон	1	1,00	383,21			Е10-01-003-01		
	МДС35 п.4.7									
	ЭП			52,84	1,15		60,77	16,90	1026,95	
	ЭМ			16,54	1,25		20,68	8,63	178,43	
	в т.ч. ЗПП			1,39	1,25		(1,74)	16,90	(29,36)	
	МР			313,83	1,00		313,83	4,01	1258,46	
	НР от ФОТ			90			66,25		950,68	
	СП от ФОТ			43			33,47		454,21	
	ЗТР			6,63		1,15			7,62	
Всего по позиции										
							495,00		3868,73	7,62

Исполнитель: *Баканева Т.М.*  
Баканева Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
26	2030251	Створки оконные для жилых зданий площадь 0,3-0,4 м2	М2	-0,50	525,18	1,00	-262,59	1,00	-262,59	✓
27	2030251	Створки оконные для жилых зданий площадь 0,3-0,4 м2	М2	0,80 ✓	525,18	1,00	420,14	1,00	420,14	✓
28	1010933	Скобяные изделия для оконных блоков со спаренными и одинарными переплетами для жилых зданий односторонних высотой до 1,5 м	компл	1,00 ✓	80,47	1,00	80,47	1,00	80,47	✓
29	E10-03-003-01 МДС35 п.4.7	Установка элементов обшивки щитов ветровых перегородок (жалюзи)	100 М2 ЩИТОВ	0,008	9370,82			E10-03-003-01		
		ЗП			227,13	1,15	2,09	16,90	35,31	
		ЭМ			772,83	1,25	7,73	7,47	57,73	
		в т.ч. ЗПМ			104,49	1,25	(1,04)	16,90	(17,66)	
		МР			8370,86	1,00	66,97	7,04	471,45	
		НР от ФОТ	%	90			3,32		47,67	
		СП от ФОТ	%	43			1,68		22,78	
		ЗТР	цел-ч	27,80		1,15				0,26
30	2030574	Детали деревянные градилен антисептированные из досок	М3	-0,0225	20191,58	1,00	-454,31	1,00	-454,31	✓
31	Прайс	Вентрешетки Ц: 1550/1,18*1,02	М2	0,80 ✓	1339,83	1,00	1071,86	1,00	1071,86	✓
32	E12-01-012-01 МДС35 п.4.7	Ограждение кровель перилами (снегозадержатель трубчатый)	100 м отраж дения	0,04	3029,51			E12-01-012-01		
		ЗП			55,23	1,15	2,54	16,90	42,94	
		ЭМ			46,96	1,25	2,35	6,49	15,24	
		в т.ч. ЗПМ			3,66	1,25	(0,18)	16,90	(3,09)	
		МР			2927,32	1,00	117,09	5,71	668,60	
		НР от ФОТ	%	92			2,94		42,35	
		СП от ФОТ	%	44			1,50		20,25	
		ЗТР	цел-ч	6,67		1,15				0,31
33	2010777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	Т	-0,012	55486,17	1,00	-665,83	1,00	-665,83	✓
		Всего по позиции			126,42				789,38	0,31

Исполнитель:   
Баканова Т.М.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

34 2/2016 Снегозадержатель трубчатый Ц:1800/3/1.18\*1.02

стр. 55

35	A01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с 1 т груза	1 т	15,8057	28,47	1,00	0,00	12,87	5791,35	
----	---------------	--	-----	---------	-------	------	------	-------	---------	--

Всего по позиции

36	A03-21-01-008	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 8 км	1 т	15,8057	6,71	1,00	106,06	9,50	1007,53	5791,35 ✓ 0,00
----	---------------	--	-----	---------	------	------	--------	------	---------	----------------

Всего по позиции

				106,06					1007,53 ✓ 0,00
	Прямые затраты по разделу			101320,51					285881,78
	Накладные расходы по разделу			4220,29					60899,91
	Сметная прибыль по разделу			2903,55					39315,72
	<b>Итого по разделу</b>			<b>108444,35</b>					<b>386097,41</b>

Итого по всем разделам

Заработная плата

Эксплуатация машин

в том числе заработная плата машинистов

Материалы

в том числе оборудование

Накладные расходы по смете

Сметная прибыль по смете

Расходы на погрузку, разгрузку и транспортировку

Итого

НДС, %

Всего

18,00

Государственное учреждение "Грузовая служба"  
«Региональный хозяйственный центр  
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 455 594,94 руб.  
Проверку объемов работ и стоимость  
материалов осуществляет заказчик

30.08.2016

Исполнитель: *Баканева Т.М.*  
Баканева Т.М.

455594,94 ✓